
Berberis darwinii (Dřišťál Darwinův)

synonyma: Berberis costulata, B. var. darwinii, B. var. magellanica, Berberis knightii, Mahonia
knightii

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Čile, Kalifornie, Oregon, Patagonie, Washington

Roste v Čile a Argentině v podobě vzpřímeného stálezeleného asymetricky větveného mírně
trnitého keře. Dorůstá výšky i šířky 1 - 2 (i 3,5)m. Větve jsou hnědé, v mládí hnědočervené, krátce
ochlupené, trny jsou 3 - 9tidílné a dlouhé do 8mm. Listy vyrůstají v 3 - 7mičetných přeslenech, jsou
obvejčité, špičaté, s 1 - 4mi páry ostnitých zubů, tmavězelené, lesklé, dlouhé 1 - 3cm, spodní strana
je světlezelená a řapíky jsou dlouhé 1 - 3mm. Květenstvím je hustý převislý 8 - 25tikvětý hrozen
délky 4 - 10cm, vlastní květy jsou žlutooranžové a vně mírně načervenalé. Plodem je černá až
namodralá vejčitá až eliptická ojíněná bobule. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Compact'
- 'Fireflame' - listy dlouhé 2,5cm, široké 6mm; květy průměru 1,3 - 1,8cm
- 'Flame' - výška 1,5m; listy dlouhé 1,8cm, široké 1,4cm; květy žlutooranžové až červenooranžové
- 'Gold' - výška 1 - 1,5m; květy žluté, bohaté
- var. magellanica - Argentina; vysoký; květy po 5 - 10ti ks, oranžové, průměru 0,8 - 1,1cm
- 'Nana' - výška i šířka 80 - 90cm; listy zelené; květy chudé
- 'Pendula' - větve převislé; listy dlouhé 1,8cm, široké 8mm; květy prakticky červené, průměru 0,8 -
1,1cm
- 'Prostrata' - výška 40 - 50cm; listy zelené, zubaté; květy bohaté, poupata červená
- 'Rubens' - poupata červená, květy žluté, přecházející do červené
- 'Triumph' - hustý vzpřímený stálezelený habitus; výška 1m; trny 5 - 7midílné, dlouhé 0,5 - 1cm; listy
eliptické, tmavězelené, lesklé, dlouhé do 3cm, spodní strana modrozelená

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis darwinii
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_costulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_darwinii_var._darwinii
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_darwinii_var._magellanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_knightii
https://www.rostliny.net/rostlina/Mahonia_knightii
https://www.rostliny.net/rostlina/Mahonia_knightii
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=145
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=665
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

